
Ergebnisse Landesmeisterschaft Bayern – Freystadt 28.-30.08.09 

Ergebnisliste: JUPF BA Jungpferde Basis Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 109 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx 23733 6 6,9 
 2 106 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Secret Of Scotch 24613 5 6,8 
 3 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 4 6,55 
 4 62 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Joes Little Flicka 24578 3 6,5 
 5 108 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 2 6,1 
 6 133 Obermüller, Monika BAY 14509 Docs Red Chocolate 90005 1 6,05 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 109 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx 23733 6 6,35 
 2 9 Kaschel, Jens BAY 16246 Ima Sioux Olena 23466 5 6,3 
 3 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 4 6,05 
 4 131 Obermüller, Monika BAY 14509 Purzel 25211 3 5,95 
 5 10 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex 25358 2 5,9 
 6 62 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Joes Little Flicka 24578 1 5,85 

Ergebnisliste: JUPF TH Jungpferde Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 109 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx 23733 6 7,05 
 2 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 5 6,75 
 3 62 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Joes Little Flicka 24578 4 6,35 
 4 108 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 3 6,2 
 5 133 Obermüller, Monika BAY 14509 Docs Red Chocolate 90005 2 6 
 6 106 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Secret Of Scotch 24613 1 5,9 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 9 Kaschel, Jens BAY 16246 Ima Sioux Olena 23466 5 68,5 
 2 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 4 67 
 3 10 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex 25358 3 66,5 
 4 125 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 2 61,5 
 5 31 Büchner, Birgit BAY 17255 Arien 23292 1 41,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 84 Deppisch, Juliane BAY 11308 No Moreno Major 21882 5 70,5 
 2 108 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 4 64 
 3 134 Wilczinski, Dieter BAY 20048 Caramel 24782 3 63,5 
 4 31 Büchner, Birgit BAY 17255 Arien 23292 2 58 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 A jun WPL Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 106 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Secret Of Scotch 24613 5 
 2 66 Pawletko, Melanie BAY 20114 Skip Special Leaguer 22895 4 
 3 95 Schmitz, Katharina BAY 19964 Pretty Dark Angel 24603 3 
 4 31 Büchner, Birgit BAY 17255 Arien 23292 2 
 5 108 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen WR Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 5 68 
 2 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 4 64,5 
 3 40 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 3 63,5 
 4 82 Deppisch, Juliane BAY 11308 A Tiny Boy 16737 2 63 
 5 122 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 6 
 2 119 Zech, Stefanie BAY 14522 MS Continental Love 15173 5 
 3 56 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 4 
 4 44 Okelmann, Silvia BAY 11786 Glory Getn High 19638 3 
 5 53 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 2 
 6 55 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 127 Häußermann, Julia BAY 22480 Double B`s Badger Jac 22184 5 66,5 
 2 96 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Cherokee 71 23820 4 64 
 3 120 von Rochow, Linda BAY 22345 Hollywood Cody Boss 22889 3 63,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 5 67,5 
 2 32 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 4 59,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 5 
 2 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 
 3 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 3 
 4 32 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 2 
 5 127 Häußermann, Julia BAY 22480 Double B`s Badger Jac 22184 1 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 5 
 2 32 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 4 
 3 96 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Cherokee 71 23820 3 
 4 127 Häußermann, Julia BAY 22480 Double B`s Badger Jac 22184 2 
 5 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WR Western Riding Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 120 von Rochow, Linda BAY 22345 Hollywood Cody Boss 22889 62 
 2 96 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Cherokee 71 23820 54,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 100 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 6 69 
 2 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 5 67 
 3 122 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 4 65 
 4 28 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 3 63 
 5 64 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 2 57,5 
 6 40 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 1 56 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 36 Spiegler, Marc BAY 12134 Javorina Arce Bob 8974 5 69,5 
 2 64 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 69 
 3 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 3 67 

 4 111 Laukemper, Christian BAY 12 Peppys Smoki Gem 23063 2 65,5 
 4 132 Obermüller, Monika BAY 14509 Glory Diamonds Rock 22237 2 65,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 90 Blasi, Christine BAY 17446 Varedzka 18072 6 71 
 2 137 Hummel, Christine BAY 2197 CS Elite Skip 20988 5 68 
 3 21 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 4 66,5 
 3 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 4 66,5 
 5 53 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 2 65 
 5 100 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 2 65 

Ergebnisliste: LK 1A sen WPL Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 53 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 5 
 2 64 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 



 3 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 3 
 4 37 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 2 
 5 21 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 135 Demmelmaier, Michael BAY 13887 Benji 10537 5 69,5 
 2 15 Buchner, Markus BAY 20491 Elite Bill Cody 19823 4 68,5 
 3 75 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 3 68 
 4 14 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 2 66 
 5 122 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 11 Büchner, Birgit BAY 17255 Caradhras 18730 5 65,5 
 2 122 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 4 61,5 
 3 80 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 3 60 

Ergebnisliste: LK 2A sen WPL Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 75 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 5 
 2 122 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 4 

 3 14 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 3 
 4 55 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 2 
 5 11 Büchner, Birgit BAY 17255 Caradhras 18730 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 48 Cuntz, Catharina BAY 18105 Six Pence 23810 5 61 
 2 89 Kreutzer, Nadine BAY 23302 Peppys Smoki Gem 23063 4 58,5 
 3 3 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 3 58 
 4 57 Bauer, Jennifer BAY 23829 Solanos Notice 10762 2 52 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 146 Klinger, Sandra BAY 22446 Javorina Arce Bob 8974 6 67 
 2 145 Aschauer, Melanie BAY 23840 Khasmir 16467 5 66,5 
 3 17 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 4 66 
 4 41 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 3 64 
 5 43 Thiel, Gabriela BAY 23281 Ima Smart Feature 23266 2 63,5 
 6 18 Litschel, Roxana BAY 20497 Sundance Kit 19829 1 63 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

 



Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 57 Bauer, Jennifer BAY 23829 Solanos Notice 10762 7 70,5 
 2 3 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 6 69 
 3 17 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 5 66,5 
 3 51 Mühlberger, Sandra BAY 24931 San Peppy's Sancho 24450 5 66,5 
 5 41 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 3 65 
 6 29 Voß, Peter BAY 16314 A Special Jacky 18412 2 64,5 
 7 20 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 1 64 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 3 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 7 
 2 77 Schönleitner, Andrea BAY 24334 ST Bene 24324 6 
 3 117 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 
 4 57 Bauer, Jennifer BAY 23829 Solanos Notice 10762 4 
 5 98 Frank-Spina, Julia BAWÜ 14746 Nugget 22973 3 
 6 59 Ulrich, Heike BAY 12347 Sweet Lil Enterprise 22239 2 
 7 41 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 3 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 6 
 2 140 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 90008 5 
 3 41 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 4 
 4 79 Wastian, Kerstin BAY 22182 He Skip The Charm 90003 3 
 5 17 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 2 
 6 142 Herberger, Petra BAY 321 Smoking Lance 12917 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 78 Pütz, Marcel Bay 23292 Candybella Whiz 24528 6 66,5 
 2 48 Cuntz, Catharina BAY 18105 Six Pence 23810 5 66 
 2 118 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun 23753 5 66 
 4 4 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 3 65,5 
 4 49 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rascal Lil Chic 90002 3 65,5 
 6 5 Degenhardt, Lena BAY 23090 Justin 22811 1 64 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 46 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 6 67 
 2 5 Degenhardt, Lena BAY 23090 Justin 22811 5 65 
 2 141 Riederer, Nina BAY 24006 Sacketts King Poco 23782 5 65 
 4 114 Gadringer, Anna BAY 23722 Tabana 23444 3 63 
 5 6 Hartmann, Ariane BAY 23415 Finesse 25350 2 60,5 
 6 89 Kreutzer, Nadine BAY 23302 Peppys Smoki Gem 23063 1 60 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 



Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 6 Hartmann, Ariane BAY 23415 Finesse 25350 5 
 2 46 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 4 
 3 141 Riederer, Nina BAY 24006 Sacketts King Poco 23782 3 
 4 102 Lack, Katharina BAY 23248 Sliding Playmate 24981 2 
 5 105 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 4 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 5 
 2 6 Hartmann, Ariane BAY 23415 Finesse 25350 4 
 3 141 Riederer, Nina BAY 24006 Sacketts King Poco 23782 3 
 4 46 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 2 
 5 105 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 123 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 5 63,5 
 2 33 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 4 61 
 3 147 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 57,5 
 4 19 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 Kenzo 24958 2 55,5 
 5 92 Pensel, Melanie BAY 22600 Calumet Star 22352 1 49 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 130 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 7 68 
 2 123 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 6 65,5 
 3 19 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 Kenzo 24958 5 59,5 
 4 33 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 4 57,5 
 5 16 Schidzig, Romina BAY 22536 Santino 19558 3 56 
 6 68 Friedel, Tanja BAY 25434 King Moreno Deluxe 25548 2 55,5 
 7 63 Ober, Theresia BAY 23600 Joes Little Flicka 24578 1 54 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 33 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 7 
 2 123 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 6 
 3 130 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 5 
 4 63 Ober, Theresia BAY 23600 Joes Little Flicka 24578 4 
 5 16 Schidzig, Romina BAY 22536 Santino 19558 3 
 6 129 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 2 
 7 19 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 Kenzo 24958 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 33 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 6 
 2 92 Pensel, Melanie BAY 22600 Calumet Star 22352 5 



 3 123 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 4 
 4 35 Baron, Silvia BAY 25157 Just Mr. Spock 25325 3 
 5 126 Kunik, Veit BAY 25409 Amor Vincit Omnia 25550 2 

 6 147 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 22 Sienel, Mirjam BAY 25262 Khasmir 16467 5 67,5 
 2 93 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 4 64,5 
 3 69 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 3 62 
 4 2 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 2 56 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 22 Sienel, Mirjam BAY 25262 Khasmir 16467 5 69 
 2 93 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 4 61,5 
 3 86 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 3 48 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 22 Sienel, Mirjam BAY 25262 Khasmir 16467 5 
 2 86 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 
 3 39 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 3 
 4 69 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 2 
 5 27 Schmidt, Franziska BAY 24473 Nuja 24310 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 39 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 5 
 2 86 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 
 3 22 Sienel, Mirjam BAY 25262 Khasmir 16467 3 
 4 69 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 2 
 5 70 Kleist, Vanessa BAY 25406 Flowernic 19257 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun RN Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 85 Deppisch, Johanna BAY 11309 No Moreno Major 21882 5 69,5 
 2 9 Kaschel, Jens BAY 16246 Ima Sioux Olena 23466 4 68 
 3 109 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx 23733 3 67 
 4 10 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex 25358 2 65,5 
 5 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 1 64,5 



 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun TH Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 84 Deppisch, Juliane BAY 11308 No Moreno Major 21882 5 67,5 
 2 134 Wilczinski, Dieter BAY 20048 Caramel 24782 4 67 
 3 83 Deppisch, Juliane BAY 11308 A Tough Boy 22743 3 62,5 
 4 31 Büchner, Birgit BAY 17255 Arien 23292 2 62 
 5 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 1 60 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 106 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Secret Of Scotch 24613 5 
 2 85 Deppisch, Johanna BAY 11309 No Moreno Major 21882 4 
 3 66 Pawletko, Melanie BAY 20114 Skip Special Leaguer 22895 3 
 4 83 Deppisch, Juliane BAY 11308 A Tough Boy 22743 2 
 5 108 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen  Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 58 Posch, Thomas BAY 2366 Solanos Notice 10762 6 68 
 2 64 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 5 67,5 
 2 71 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 5 67,5 
 4 14 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 3 67 
 4 36 Spiegler, Marc BAY 12134 Javorina Arce Bob 8974 3 67 
 4 107 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 3 67 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 107 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 6 70 
 2 100 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 68 
 3 76 Posch, Thomas BAY 2366 Wonder Jet Cowgirl 14513 4 67,5 
 4 71 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 3 66,5 
 5 56 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 2 66 
 5 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 2 66 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 72 Dostal, Cathrin BAY 16901 Khasmir 16467 7 71 
 2 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 6 70,5 
 2 71 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 70,5 
 4 28 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 4 70 
 4 90 Blasi, Christine BAY 17446 Varedzka 18072 4 70 



 6 21 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 2 69,5 
 6 37 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 2 69,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 12 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 107 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 6 
 2 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 5 
 3 71 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 4 
 4 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 3 
 5 44 Okelmann, Silvia BAY 11786 Glory Getn High 19638 2 
 6 64 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A WHS Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 12 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 107 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 6 
 2 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 5 
 3 44 Okelmann, Silvia BAY 11786 Glory Getn High 19638 4 
 4 28 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 3 
 5 55 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 2 
 6 56 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A WR* Meisterschaftsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 107 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 67 
 2 56 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 4 66,5 
 3 100 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 3 65,5 
 4 110 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 2 64 
 5 24 Brem, Sigrune BAY 15145 Heza Miracle Magic 8101 1 61,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 13 Quaeck, Julia BAY 15278 TR Hollywood Chex 25358 5 69 
 2 127 Häußermann, Julia BAY 22480 Double B`s Badger Jac 22184 4 68 
 3 12 Quaeck, Julia BAY 15278 Ima Sioux Olena 23466 3 67,5 
 4 26 Pietsch, Laura BAY 22796 Smart Cayenne Pepper 20744 2 65,5 
 5 23 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 1 65 
 5 120 von Rochow, Linda BAY 22345 Hollywood Cody Boss 22889 1 65 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 26 Pietsch, Laura BAY 22796 Smart Cayenne Pepper 20744 5 64 
 2 121 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 4 61,5 
 3 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 3 61 



 4 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 2 60,5 
 5 65 Groh, Nicola BAY 20800 Suspicionofexecutive 16607 1 60 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B SSH Meisterschaftsklasse Showmanship at Anzahl Nennungen: 4 
 Halter Anz. Platzierungen: 4 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 65 Groh, Nicola BAY 20800 Suspicionofexecutive 16607 4 45 
 2 23 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 3 43 
 3 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 2 31 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 6 71 
 2 121 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 5 66 
 3 65 Groh, Nicola BAY 20800 Suspicionofexecutive 16607 4 65 
 4 23 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 3 62 
 5 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 2 60 
 6 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 1 59,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WHS Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 5 
 2 26 Pietsch, Laura BAY 22796 Smart Cayenne Pepper 20744 4 
 3 32 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 3 
 4 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 2 
 5 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WPL Meisterschaftsklasse Western Pleasure Anzahl Nennungen:

 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 38 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Steppis Music Chex 12798 5 
 2 103 Jurczyk, Maximilian BAY 22987 Rica 22852 4 
 3 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 3 
 4 26 Pietsch, Laura BAY 22796 Smart Cayenne Pepper 20744 2 
 5 23 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 121 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 5 64,5 
 2 120 von Rochow, Linda BAY 22345 Hollywood Cody Boss 22889 4 62 
 3 65 Groh, Nicola BAY 20800 Suspicionofexecutive 16607 3 61,5 
 4 47 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 2 61 

Ergebnisliste: M LK 2/1 WCH Meisterschaftsklasse Working Cowhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 



 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 45 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun 23753 5 134,5 
 2 9 Kaschel, Jens BAY 16246 Ima Sioux Olena 23466 4 133 
 3 40 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 3 132 
 4 10 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex 25358 2 126 
 5 150 Büchner, Birgit BAY 17255 Arwen 16871 1 115,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score 

 1 8 Panier, Sabine BAWÜ 24507 Henry 25083 
 3 124 Geißendörfer, Heike 90002 Anatoll 90004 
 4 142 Herberger, Petra BAY 321 Smoking Lance 12917 
 5 136 Kraemer, Karin 90003 Polarblüte 90006 


